UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2024

Processo seletivo de estudantes

Programa de Formação Avançada em Saúde Coletiva com área de concentração em

Monitoramento e Avaliação em Saúde

Curso de Especialização em Saúde Coletiva, com área de concentração em Monitoramento e

Avaliação em Saúde

O Instituto de Saúde Coletiva (ISC) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas

atribuições, torna público aos interessados, a 3ª retificação do Edital Nº 02/2024 sobre a seleção

de alunos para o Curso de Especialização em Saúde Coletiva: concentração em Monitoramento,

Avaliação e Informações Estratégicas na modalidade EAD. Conforme consta no edital, item 6.4

lembramos a todos que: caso o/a candidato/a não efetive sua matrícula até a data estabelecida

neste edital, ITEM 7.1, será convocado a ocupar a vaga remanescente outro/a candidato/a

aprovado/a, sendo respeitada a ordem de classificação e o que consta do item 6.2. Assim, segue

abaixo retificação do cronograma do curso:

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam do quadro abaixo:

ETAPA DATA/PERÍODO OBSERVAÇÕES

Lançamento e divulgação do

Edital de Seleção

31.10.2024 Ver em http://www.isc.ufba.br

Período de inscrição para seleção 18.11 a 02.12.2024 Até a hora de 23:59h do dia 02.12.2024

Divulgação do resultado preliminar

da inscrição/seleção

05.12.2024 Ver http://www.isc.ufba.br

Recurso à homologação do

resultado

06.12.2024  Encaminhar para

(cursosaudedigital@gmail.com.)

Divulgação do final resultado da

seleção

11.12.2024 Ver http://www.isc.ufba.br

Envio de documentos para

matrícula de candidatos

selecionados

12.12.2024 a

02.01.2025

Na Secretaria do Curso de acordo com

informações a serem divulgadas em

http://www.isc.ufba.br

Início previsto das aulas  06.01.2025 Ver em http://www.isc.ufba.br

http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/
mailto:cursosaudedigital@gmail.com
http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo
seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam do quadro abaixo:

ETAPA DATA/PERÍODO OBSERVAÇÕES

Lançamento e divulgação do

Edital de Seleção

31.10.2024 Ver em http://www.isc.ufba.br

Período de inscrição para seleção 18.11 a 02.12.2024 Até a hora de 23:59h do dia 02.12.2024

Divulgação do resultado preliminar

da inscrição/seleção

05.12.2024 Ver http://www.isc.ufba.br

Recurso à homologação do

resultado

06.12.2024  Encaminhar para

(cursosaudedigital@gmail.com.)

Divulgação do final resultado da

seleção

11.12.2024 Ver http://www.isc.ufba.br

Envio de documentos para

matrícula de candidatos

selecionados

12.12.2024 a

10.01.2025

Na Secretaria do Curso de acordo com

informações a serem divulgadas em

http://www.isc.ufba.br

Início previsto das aulas  03.02.2025 Ver em http://www.isc.ufba.br

Salvador, 02 de janeiro de 2025

Coordenação do Curso de Especialização

Direção do Instituto de Saúde Coletiva

http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/
mailto:cursosaudedigital@gmail.com
http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/
http://www.isc.ufba.br/